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  WPROWADZENIE 
 
Drodzy Dostawcy, 

w Klöckner Pentaplast (kp) zaangażowanie w zrównoważony rozwój jest integralną częścią każdego 
aspektu naszej działalności, w tym kwestii zaopatrzenia i dostaw. Wyzwania środowiskowe i 
społeczne wokół nas nieustannie ewoluują i rosną, a my od zawsze rozumiemy spoczywające na 
nas zobowiązanie dotyczące udziału w stawianiu czoła tym wyzwaniom. Koncentrujemy się na 
przestrzeganiu przepisów prawa, zasad i regulacji odnoszących się do naszej działalności, a 
dodatkowo opracowaliśmy struktury zasad pomocne w przestrzeganiu wysokich norm etycznych. 

Ponadto jesteśmy sygnatariuszem inicjatywy ONZ Global Compact i w pełni angażujemy się w 
realizację celów ONZ dotyczących zrównoważonego rozwoju, które są zgodne z misją i celem 
naszej firmy oraz z naszym zaangażowaniem w kwestię zrównoważonego rozwoju. Kodeks 
postępowania dostawców Grupy kp jest również zgodny z Wytycznymi Organizacji Narodów 
Zjednoczonych dotyczącymi biznesu i praw człowieka oraz podstawowymi konwencjami 
Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP), w tym Deklaracją MOP dotyczącą podstawowych zasad 
i praw w pracy.  

Staramy się współpracować z naszymi dostawcami w zakresie dekarbonizacji łańcucha dostaw i 
prowadzenia działalności w etyczny i odpowiedzialny sposób. Nasze działania koncentrujemy na 
prawach człowieka oraz skutkach społecznych we wszystkich obszarach. Grupa kp oczekuje, że 
nasi dostawcy, poza przestrzeganiem obowiązujących przepisów prawa i regulacji, będą dążyć do 
podejmowania działań w zakresie zrównoważonego rozwoju. Wymagamy od swoich dostawców, 
aby podzielali nasze podstawowe wartości i działali w sposób etyczny, przestrzegając naszego 
Kodeksu postępowania dostawców, który zawiera wytyczne dotyczące współpracy biznesowej z 
Grupą kp.   
 
Zobowiązujemy się do ciągłego doskonalenia naszej działalności i oczekujemy, że nasi dostawcy 
będą promować podobne zasady w całym łańcuchu dostaw.  
 
Dziękujemy za nieustające wsparcie w tych ważnych kwestiach. 
 
Z wyrazami szacunku 
 
Ranga Mulabagula    Svetlana Walker 
Dyrektor ds. zaopatrzenia Generalna radczyni prawna i dyrektorka ds. zgodności 

z przepisami 
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 PRACA I ZATRUDNIENIE   
 

1. Dobrowolnie podjęte zatrudnienie  
Dostawcy nie mogą zezwalać agencjom pracy tymczasowej ani podwykonawcom, którzy świadczą 
usługi w ich imieniu, na korzystanie z pracy przymusowej, niewolniczej ani przymusowej pracy 
kontraktowej. Ponadto dostawcy nie mogą wspierać, promować ani angażować się w praktyki 
niewolnictwa ani handlu ludźmi, co obejmuje również uiszczanie opłat rekrutacyjnych.  
 

2. Praca dzieci  
Dostawcy nie mogą wykorzystywać pracy dzieci z naruszeniem jakichkolwiek obowiązujących 
przepisów prawa w krajach, w których dostawcy prowadzą działalność, a także muszą 
przestrzegać wszystkich innych obowiązujących przepisów prawa dotyczących pracy dzieci.  
 

3. Wolność zrzeszania się 
Dostawcy muszą szanować prawa pracowników, określone w lokalnych przepisach, do 
swobodnego zrzeszania się, do przystępowania lub nieprzystępowania do związków zawodowych 
lub rad pracowniczych oraz do ubiegania się o reprezentację.   
 

4. Płace, świadczenia i godziny pracy  
Dostawcy muszą wypłacać pracownikom wynagrodzenie terminowo i zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, w tym przepisami dotyczącymi płacy minimalnej, godzin pracy, nadgodzin i 
obowiązkowych świadczeń. Zachęcamy również dostawców do regularnego przeprowadzania 
oceny tego, czy wynagrodzenia pracowników są wystarczające do zaspokojenia ich 
podstawowych potrzeb i potrzeb ich rodzin.  
 

5. Różnorodność i włączenie społeczne   
Dostawcy powinni promować różnorodność i angażować się społecznie wśród swoich 
pracowników w ramach swoich praktyk biznesowych. Prawa pracowników powinny obowiązywać 
bez względu na rasę, płeć, wiek, orientację seksualną, niepełnosprawność, religię lub inne cechy. 
Żadne formy dyskryminacji oraz mobbingu nie będą tolerowane. Od naszych dostawców 
oczekujemy inkluzywnej postawy oraz dbałości o to, by ich pracownicy i inni interesariusze byli 
zawsze traktowani z godnością i szacunkiem. 
 
 

 ODPOWIEDZIALNOŚĆ W ŁAŃCUCHU DOSTAW 
 

6. Przejrzystość i identyfikowalność 
Dostawcy muszą zapewnić przejrzystość i identyfikowalność w swoim łańcuchu dostaw. 
 
7. Odpowiedzialne pozyskiwanie 
Dostawcy muszą przestrzegać praktyk dotyczących odpowiedzialnego pozyskiwania materiałów i 
komponentów. Do praktyk tych należy unikanie pozyskiwania materiałów i komponentów ze stref 
konfliktów oraz poszanowanie praw tubylczych i dziedzictwa kulturowego. 
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8. Minerały z regionów ogarniętych konfliktami 
Dostawcy muszą zapewnić, że produkty dostarczane Grupie kp nie zawierają metali 
pochodzących z minerałów z regionów ogarniętych konfliktami. Dostawcy muszą również 
przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów prawa i regulacji dotyczących pozyskiwania 
minerałów z regionów ogarniętych konfliktami.  
 
9. Współpraca  
Dostawcy powinni być gotowi do współpracy w rozwiązywaniu potencjalnych problemów 
związanych z łańcuchem dostaw. 
 
 

 ZACHOWANIE ETYCZNE  
 
10. Przeciwdziałanie korupcji i uczciwość biznesowa 
Wszelkie formy korupcji są zabronione. Dostawcy nie mogą, w sposób bezpośredni ani pośredni, 
oferować zapłaty, obiecywać ani przyjmować łapówek, ani uczestniczyć w innych nielegalnych 
zachętach ze strony podmiotów publicznych lub prywatnych mających na celu uzyskanie 
uprzywilejowanego traktowania. Dostawcy będą przestrzegać wszystkich przepisów prawa i 
regulacji antykorupcyjnych obowiązujących w krajach, w których dostawcy prowadzą działalność.   
 

11. Przepisy antymonopolowe i dotyczące ochrony konkurencji 
Dostawcy nie mogą naruszać przepisów antymonopolowych i dotyczących ochrony konkurencji 
obowiązujących w krajach, w których prowadzą działalność. Dostawcy muszą działać w oparciu o 
zasady uczciwej konkurencji i nie mogą angażować się w ustalanie cen, dyskryminację cenową 
ani nieuczciwe praktyki handlowe naruszające przepisy prawa. 
 
12. Konflikty interesów 
Dostawcy nie mogą angażować się w żadne działania, które mogłyby doprowadzić do konfliktu 
interesów.   
 

13. Wymogi prawne 
Dostawcy muszą w pełni przestrzegać wszelkich przepisów prawa, zasad i regulacji 
obowiązujących w krajach, w których prowadzą działalność.   
 
14. Prywatność i bezpieczeństwo danych 
Dostawcy powinni chronić dane poufne i osobowe oraz działać zgodnie z przepisami dotyczącymi 
ochrony danych. Powinni oni zapewnić, że przetwarzanie danych wrażliwych odbywa się w sposób 
bezpieczny. 
 
15. Różnorodność u dostawców 
Dostawcy powinni stworzyć inkluzywny łańcuch dostaw i aktywnie poszukiwać możliwości 
współpracy z różnymi dostawcami. Dostawcy powinni stworzyć środowisko sprzyjające włączeniu 
społecznemu, które wspiera wzrost i rozwój różnorodnych przedsiębiorstw.  
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16. Uchylanie się od płacenia podatków i ułatwianie uchylania się od płacenia podatków 
W ramach swojej współpracy z Grupą kp dostawcy nie mogą angażować się w żadną działalność, 
która obejmuje uchylanie się od płacenia podatków lub ułatwianie uchylania się od płacenia 
podatków. Grupa kp stosuje politykę zero tolerancji wobec uchylania się od płacenia podatków i 
oczekuje, że podmioty, z którymi współpracuje, przyjmą takie samo podejście, w którego skład 
wchodzi utrzymanie odpowiednich procedur zapobiegawczych. 
 
 

 BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY  
 

17. BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY  
Zgodnie z obowiązującymi przepisami lokalnymi i krajowymi dostawcy muszą zapewnić 
pracownikom bezpieczne i higieniczne miejsce pracy oraz chronić ich przed zagrożeniami 
chemicznymi, biologicznymi  
i fizycznymi.  
 

18. Jakość i bezpieczeństwo produktu 
Dostawcy muszą zapewnić, że wszystkie dostarczane przez nich produkty i usługi spełniają normy 
dotyczące jakości i bezpieczeństwa wymagane przez obowiązujące przepisy prawa i wszelkie 
obowiązujące specyfikacje oraz   
normy jakości.  
 

 

 ŚRODOWISKO I ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ  
 

19. Wydajność zasobów 
Dostawcy muszą stosować zrównoważone praktyki w odniesieniu do środowiska naturalnego, 
takie jak minimalizacja ilości odpadów, zapobieganie zanieczyszczeniom, zmniejszanie zużycia 
energii i odpowiedzialne zarządzanie zasobami naturalnymi. Oczekujemy zapewnienia zgodności  
z obowiązującymi przepisami i regulacjami środowiskowymi. Oczekujemy, że nasi dostawcy mają 
wdrożone systemy zarządzania gospodarką odpadową, które zapewniają odpowiednie 
przetwarzanie odpadów niebezpiecznych i minimalizują ilość odpadów trafiających na 
składowiska. Oczekujemy od dostawców wdrożenia środków promujących wydajne i 
odpowiedzialne zużycie wody w ramach ich działalności. 
 
20. Emisje gazów cieplarnianych 
Nasi dostawcy powinni dążyć do poprawy swoich wyników w zakresie ochrony środowiska i 
zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych. Dostawcy powinni określić ilościowo swoje emisje 
gazów cieplarnianych we wszystkich zakresach (1,2 i 3) i przyjąć ambitne cele redukcji tych emisji, 
aby ograniczyć globalne ocieplenie do 1,5 stopnia Celsjusza. Oczekuje się, że dostawcy podejmą 
kroki w celu ukierunkowania własnej działalności na dekarbonizację, a także postawią wyzwanie 
swojemu łańcuchowi dostaw, aby ten opracował podobną koncepcję. 
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21. Bioróżnorodność 
Dostawcy muszą przestrzegać lokalnych i międzynarodowych przepisów prawa, regulacji i norm 
dotyczących kwestii różnorodności biologicznej. Oczekujemy, że nasi dostawcy będą priorytetowo 
traktować praktyki zrównoważonego zaopatrzenia, które minimalizują negatywny wpływ na 
różnorodność biologiczną. Dostawcy muszą podejmować środki mające na celu zapobieganie i 
łagodzenie degradacji ekosystemów w swoich obszarach operacyjnych. Obejmuje to unikanie 
działań, które skutkują wylesianiem lub niszczeniem siedlisk. Dostawcy muszą chronić siedliska 
przyrodnicze i grunty oraz nie mogą angażować się w działania, które szkodzą gatunkom 
chronionym lub je eksploatują. 
 
 

 PRAKTYKI DOTYCZĄCE ZARZĄDZANIA  
 

22. Zarządzanie ciągłością działania 
Dostawcy są odpowiedzialni za opracowanie i wdrożenie odpowiednich planów ciągłości działania 
w odniesieniu do czynności wspierających działalność Grupy kp.   
 

23. Zaangażowanie i odpowiedzialność 
Zachęcamy dostawców, aby spełniali wymagania opisane w niniejszym Kodeksie dostawców 
poprzez przydzielenie do tego odpowiednich zasobów.   
 

24. Poufność 
Dostawcy muszą przechowywać informacje dotyczące Grupy kp w ścisłej tajemnicy i nie będą 
ujawniać takich informacji żadnym nieupoważnionym stronom trzecim.  
 
25. Ocena zgodności 
Oczekujemy, że dostawcy będą monitorować własną zgodność z niniejszym Kodeksem 
dostawców. Grupa kp zastrzega sobie prawo do oceny zgodności dostawców z niniejszym 
Kodeksem dostawców poprzez wykorzystanie własnego personelu lub stron trzecich poprzez 
audyty, inspekcje lub inne środki. 
 

 
 
 
 
  

http://www.kpfilms.com/


Egzemplarze papierowe nie podlegają kontroli. Ten egzemplarz jest ważny tylko w momencie drukowania. 
Kontrolowaną wersję tego dokumentu można znaleźć na stronie internetowej Klockner Pentaplast pod adresem 
www.kpfilms.com  
 

 

 

Kodeks postępowania dostawców Grupy Klöckner Pentaplast 

 

 

 
Kodeks postępowania 

dostawców 
 
 
 
 

 PYTANIA I OBAWY  
 

Należy bez wahania kontaktować się z przedstawicielem Grupy kp ds. zgodności w przypadku 
jakichkolwiek pytań dotyczących sposobu, w jaki Kodeks ten odnosi się do Państwa obowiązków. 
W przypadku posiadania obaw lub wiedzy na temat potencjalnego naruszenia niniejszego 
Kodeksu dostawców należy zgłosić tego rodzaju obawy i potencjalne naruszenia dyrektorowi ds. 
zgodności Grupy kp, pisząc na adres mailowy: compliance@kpfilms.com. 
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